
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELL'AZIENDA REGIONALE PER 
L’INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARCA_2018_019 - LOTTO 3 CANCELLERIA, 
CON VALIDITA’ ORDINATIVO DI FORNITURA FINO AL 12/10/2021.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
1. con Determina n. 291 del 16/06/2020 è stata disposta l’adesione alla convenzione Regionale denominata 

”ARCA_2018_019 - Lotto 3” per la fornitura di cancelleria mediante emissione di Ordinativo di 
fornitura (2020/CNT/725), valido dal 05/06/2020 con scadenza prevista al 12/04/2021; la scadenza della 
Convenzione in argomento è stata successivamente prorogata da ARIA S.p.A. per la durata di ulteriori 6 
mesi (fino al 12/10/2021);

2. la Centrale Regionale di committenza ha inserito nella programmazione gare 2021-2022 l’iniziativa 
“ARIA_2021_012 Carta e Cancelleria”, presumibilmente disponibile dal primo semestre 2022, per la 
quale ha richiesto di comunicare i fabbisogni entro il termine del 10/09/2021;

3. l’importo dell’ODF emesso richiamato al precedente punto 1., per Euro 26.000,00 (IVA esclusa), risulta 
alla data odierna completamente eroso, e pertanto, al fine di garantire la fornitura del materiale di 
cancelleria si rende necessario procedere all’emissione di un nuovo Ordinativo, per l’importo calcolato 
sulla base dei consumi medi aziendali degli articoli di interesse, comunicati dal DEC Dott.ssa Celestina 
Bonariva, Referente Logistica dei Beni e Servizi, quantificabile in Euro 3.000,00 IVA esclusa, a 
copertura dei fabbisogni dell’Area Ospedaliera e Territoriale fino alla fine del corrente anno; 

4. la convenzione regionale ancora attiva - ARCA 2018_2019 “Carta e Cancelleria” - Lotto 3 Cancelleria 
stipulata con Errebian S.p.A - presenta la necessaria capienza per l’emissione del nuovo Ordinativo atto 
a soddisfare le necessità di questa Amministrazione;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di aderire alla convenzione regionale denominata “ARCA 2018_2019 “Carta e Cancelleria” Lotto 3 
Cancelleria aggiudicata alla ditta Errebian S.p.A.), mediante sottoscrizione e invio sul portale NECA 
dell’Ordinativo di Fornitura con scadenza prevista al 12.10.2021, per la spesa complessiva di Euro 
3.000,00 IVA esclusa, a copertura dei fabbisogni dell’Area Ospedaliera e Territoriale previsti fino alla 
fine del corrente anno;

2. di confermare DEC, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e 
del “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai 
contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 5 dicembre 2019, la 
Dott.ssa Celestina Bonariva  Referente Logistica dei Beni e Servizi, cui demandare, congiuntamente al 
R.U.P. le attività ivi individuate;

3. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in 
omnicomprensivi Euro 3.660,00 verrà registrato nella contabilità aziendale relativa all’anno 2021, con 
imputazione al conto 13.05.015.020 “Cancell. Supp. Mecc. Stampati”, con descrizione “ARIA 
Cancelleria 2021” e sarà gestito con i seguenti codici:



Anno 2021
Area Sanitaria  13.05.015.020/PRO/D21     Euro  3.100,00     budget provvisorio (T2100178)
Area Territoriale  13.05.015.020/PRO/D21      Euro    560,00    budget provvisorio  (T2100178)

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-09-02T09:56:36+0000


		2021-09-02T09:57:22+0000
	Firma applicativa




